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Høringssvar: Udkast til handlingsplan for invasive arter. 
 
 
 
I Dansk Land og Strandjagt har vi læst udkastet og er enige i de tiltag, der er i udkastet. Vi har dog 
et par bemærkninger dertil.  

 
Vi bemærker os (s 32), at man ved den fremtidige strategi vil opretholde flere 

sektormyndigheder som hovedaktører i handlingsplanen. I Dansk Land og Strandjagt mener vi, at 
der kræves en’ ansvarshavende hovedaktør, og at der skal oprettes en særskilt afdeling, der som 
eneste opgave reagerer inden for området. Denne skal samle informationer og reagere herefter 
sammen med sektorerne og andre relevante. Afdelingen kan holdes inden de nuværende 
økonomiske rammer, men blot samles fra de forskellige sektorer.. 

 
Vi er enige i at myndigheder, brancher, organisationer og foreninger, der gennem 

deres aktiviteter kan være berørte, skal inddrages i planens udførelse, men ser man på den 
opmærksomhed dræbersneglen fik i befolkningen, viser det sig, at man må prøve at mobilisere 
denne i meget højere grad end nu. Vi foreslår spots i medierne, hvor man i lighed med 
reklameblokke informerer befolkningen. Her skal informeres om risikoen ved aflæsning af 
haveaffald i naturen, faren ved bevidst indførte planter eller dyr fra udlandsrejser oa. OBS kunne 
være et udmærket organ, men det skal ligge i en sendetid, hvor informationen kommer igennem til 
befolkningen. Nogle alment kendte arter betragtes ikke som invasive af befolkningen. Nobanis liste 
over invasive arter bør præsentere disse i indslagene, evt. med en rullende præsentation af arterne. 

 
Selv om vi i Dansk Land og Strandjagt er enige i, at man skal begrænse brugen af 

pesticider, mener vi pesticidaftalen med regeringen i højere grad kan fraviges for specifikke 
invasive arter.  På f.eks. Fyn er rød hestehov et trist kilometerlangt syn langs vejene. Dette problem 
er forøget af den slåningsstragtegi af vejrabatterne, der blev indført for nogle år siden. Med 
Gyldenris, tidsel og borre er problemet det samme. Man venter med sidste slåning til planten har 
frøsat. Ikke blot står tidselfrøene som en tåge ud over landskabet, man slæber også frøene med 
maskinerne, så vi pludselig har kolonier, hvor der ikke før har været nogle. På den måde bliver visse 
arter også invasive. 
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